
Contacto

Teléfono +34 953508200
Fax +34 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Humanización y Peatonalización de la Avda. de Andalucía - Calle Tercia de
Andújar, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión
Europea - Next Generation EU

El objeto de este contrato es la ejecución de las Obras de HUMANIZACIÓN Y PEATONALIZACIÓN DE LADescripción 
AVENIDA DE ANDALUCÍA – CALLE TERCIA a fin de conseguir la mejora de la movilidad urbana sostenible de esta área
del Casco Histórico de la ciudad. La actuación se enmarca dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
financiado por la Unión Europea-Next Generation EU
Valor estimado del contrato 122.219,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.885,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.219,35 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avda. de Andalucía - Calle Tercia
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Avenida de Andalucía - Calle Tercia
(23740) Andújar (Jaén) España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 144.534,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.884,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Anduiliturgi, S.L.
Identificador empresa B23564180
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Nueva, nº 18
(23740) Andújar (Jaén) España

Contacto

Teléfono +34 691871533
Correo Electrónico anduiliturgi@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 144.534,5 EUR.

Motivación

Motivación -Precio más bajo
Fecha del Acuerdo 24/04/2024
Plazo de Formalización Del 25/04/2024 al 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9d37bd6-9dd6-43d7-8692-4471d525e21f


Lugar

Sala de Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Mesa de Contratación

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala Comisiones - Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura Sobres B Oferta Económica

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico registro@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Contacto

Teléfono +34 953508200
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

Excmo. Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Andújar

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto, Único Criterio, Tramitación Ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(23740) Andújar (Jaén) España

El día 01/04/2024 a las 13:30 horas
Apertura Sobres A Documentación Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcaixhQfTG%2FE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013183118 |  2024-000470814 | Tue, 30 Apr 2024 08:46:32:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127561562286997842436279726099689891756 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcaixhQfTG%2FE6P%2FuLemXRw%3D%3D

